Hal ini
diperlukan demi menjamin kekuatan atau kesiapsiagaan tentera Selangor bagi menghadapi
ancaman musuh. Perkara ini boleh diteliti melalui sepucuk surat daripada Sultan Selangor
kepada Francis Light bertarikh 15 Rabiul Awwal 1201H/ 5 Januari 1787M yang bertujuan
membeli besi, meriam, dan senapang. Menurut surat tersebut,

Sebagai lagi, kita pinta tolong seboleh-bolehnya kepada sahabat kita bicarakan beras
barang berapa termuat perahu yang tiga buah itu.